SCRIPTA

Numéro Scripta : 2833

Auteur(s) : Rualend, fils d'Hugues du Homme [particulier]

Bénéficiaire(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : faux

Datation : 1157

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice sur le gage d'Anctoville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° I-7, p. 240.

Dissertation critique

Datation est donnée d'après l'acte n° 4 de l'édition de Delisle (vol. 2, p. 238).

Texte établi d'après a

Eodem anno, mortuo Hugone de Hulmo, cum Rualendus, filius ejus, vellet facere hominium suum de feudo Ascheteville Roberto, abbati de Monte, abbas requisivit ab eo XVI marcas argenti, quas pater suus ab abbate Berna[r]do habuerat pro vadimonio Ascheteville, nec reddiderat. Tandem, intercurrentibus utrimque sapientibus viris, abbas remisit XVI marcas, et Rualendus dimisit calumpniam de Belfgere, et recognovit quod Belfgere erat de parrochia Sancti Pancracii, non de parrochia Ascheteville. Quod audiens Gislebertus de Campellis, sororius ejus, qui erat excommunicatus pro eo quod tenebat per vim Belfgere, petiit absolutionem ab abbate. Et accepit, dimissa calumpnia de Belfgere, interpositis paucis diebus, idem Gislebertus ab abbate terram de Belfgere pro V quarteriis frumenti et molta et decima ipsius terre. Testes : Willelmus de Sancto Johanne, Thomas de Lesellis, et Ricardus frater ejus, Robertus de Monasterio, et alii multi.